
Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

 

 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2020 - Staffel Ost 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Bonus Gesamt 

Turn Team Nord 37,25 33,25 33,80 35,00 33,65 33,45 5,00 211,40 
AK 12-14 - Shamsu-Deen Raimi 12,70 12,90 11,95 11,70 10,75 11,90  71,90 
AK 15/16 - Marcel Graf 12,50 11,45 11,35 11,50 10,65 11,00  68,45 
AK 15/16 - Maxim Sinner      10,30  10,30 
AK 12-14 - Jarne Nagel 11,95 8,90 10,50 10,05 10,85 10,55  62,80 
AK 15/16 - Philipp Meyer 12,05       12,05 
AK 15/16 - Daniel Serban  3,55  11,80    15,35 
AK 15/16 - Malte Beissel   8,35  12,05   20,40 
 
SC Berlin 37,15 32,70 32,95 34,90 33,45 31,95 5,00 208,10 
AK 12-14 - Luc Löwe 11,85 12,25 11,15 12,00 11,90 10,65  69,80 
AK 12-14 - Kevin Kim 12,40 10,65 11,50 11,70 11,40 11,70  69,35 
AK 12-14 - Mika Wagner 11,45   11,20    22,65 
AK 12-14 - Zane Kucz  9,80 10,15  10,15 8,55  38,65 
AK 12-14 - Leonard Abramowicz 12,90  10,30 10,25 9,70 9,60  52,75 
 
SC Cottbus 37,35 29,70 33,15 35,85 33,65 31,65  201,35 
AK 15/16 - Leon Pfeil  11,00 11,40     22,40 
AK 15/16 - Max Körber 12,75   12,70 10,95 10,95  47,35 
AK 15/16 - Hermann Jarick  9,10 10,90  10,90 10,40  41,30 
AK 12-14 - Noah Wudi 11,70   11,45  10,20  33,35 
AK 12-14 - Lucas Pascal Wagner   9,65     9,65 
AK 12-14 - Till Jabine 11,75 9,60  10,90 11,35   43,60 
AK 12-14 - Felix Seemann  8,30   11,35   19,65 
AK 12-14 - Noah Beetz 12,85  10,85 11,70  10,30  45,70 
 
SV Halle 36,25 28,60 31,65 34,25 34,60 29,95 5,00 200,30 
AK 12-14 - Anton Bulka 12,25 9,85 11,85 11,10 12,00 8,90  65,95 
AK 12-14 - Elias Jaffer 12,05 11,30 10,35 11,50 10,90 10,50  66,60 
AK 12-14 - Travis Pichler 11,95 4,10 9,45 11,65 11,00 10,20  58,35 
AK 12-14 - Joshua Tandel 11,80 7,45 4,45 10,90 11,60 9,25  55,45 
 
Siegerländer KV 35,85 21,10 28,60 33,75 30,80 27,40 2,50 180,00 
AK 15/16 - Fabio Valido   9,35     9,35 
AK 12-14 - Gabriel Kiess  6,90 9,65     16,55 
AK 12-14 - Niels Krämer 11,30  9,60 11,15 10,50 8,25  50,80 
AK 12-14 - Arne Heinz 12,15 7,60  11,25    31,00 
AK 12-14 - Michael Daudrich     9,80 7,85  17,65 
AK 12-14 - Hendrik Steen 12,15 6,10 8,95 11,35 9,65 9,75  57,95 
AK 12-14 - Ruben Kupferoth 11,55 6,60  10,40 10,50 9,40  48,45 
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Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2020 - Staffel Ost 
Einzelwertung 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Shamsu-Deen Raimi Turn Team Nord 12,70 12,90 11,95 11,70 10,75 11,90 71,90 
 Jg: 2006  D: 4,30 D: 4,40 D: 4,00 D: 2,80 D: 3,30 D: 3,80 
 E: 8,40 E: 8,50 E: 7,95 E: 8,90 E: 7,45 E: 8,10 
 

 2 Luc Löwe SC Berlin 11,85 12,25 11,15 12,00 11,90 10,65 69,80 
 Jg: 2006  D: 3,90 D: 3,80 D: 3,10 D: 2,80 D: 3,40 D: 2,00 
 E: 7,95 E: 8,45 E: 8,05 E: 9,20 E: 8,50 E: 8,65 
 

 3 Kevin Kim SC Berlin 12,40 10,65 11,50 11,70 11,40 11,70 69,35 
 Jg: 2006  D: 3,80 D: 3,80 D: 3,50 D: 2,80 D: 3,20 D: 2,70 
 E: 8,60 E: 6,85 E: 8,00 E: 8,90 E: 8,20 E: 9,00 
 

 4 Marcel Graf Turn Team Nord 12,50 11,45 11,35 11,50 10,65 11,00 68,45 
 Jg: 2005  D: 3,80 D: 3,70 D: 3,70 D: 2,80 D: 3,60 D: 2,90 
 E: 8,70 E: 7,75 E: 7,65 E: 8,70 E: 7,05 E: 8,10 
 

 5 Elias Jaffer SV Halle 12,05 11,30 10,35 11,50 10,90 10,50 66,60 
 Jg: 2007  D: 3,80 D: 3,40 D: 2,80 D: 2,80 D: 2,70 D: 2,80 
 E: 8,25 E: 7,90 E: 7,55 E: 8,70 E: 8,20 E: 7,70 
 

 6 Anton Bulka SV Halle 12,25 9,85 11,85 11,10 12,00 8,90 65,95 
 Jg: 2006  D: 3,70 D: 3,50 D: 3,60 D: 2,40 D: 3,60 D: 2,70 
 E: 8,55 E: 6,35 E: 8,25 E: 8,70 E: 8,40 E: 6,20 
 

 7 Jarne Nagel Turn Team Nord 11,95 8,90 10,50 10,05 10,85 10,55 62,80 
 Jg: 2006  D: 3,00 D: 2,70 D: 2,80 D: 1,60 D: 3,40 D: 2,60 
 E: 8,95 E: 6,20 E: 7,70 E: 8,45 E: 7,45 E: 7,95 
 

 8 Travis Pichler SV Halle 11,95 4,10 9,45 11,65 11,00 10,20 58,35 
 Jg: 2007  D: 3,90 D: 2,50 D: 3,20 D: 2,80 D: 2,90 D: 2,40 
 E: 8,05 E: 5,60 E: 6,55 E: 8,85 E: 8,10 E: 7,80 
 Pen: 4,00 Pen: 0,30 

 9 Hendrik Steen Siegerländer KV 12,15 6,10 8,95 11,35 9,65 9,75 57,95 
 Jg: 2007  D: 3,70 D: 2,60 D: 1,70 D: 2,80 D: 2,90 D: 2,20 
 E: 8,45 E: 3,50 E: 7,55 E: 8,65 E: 6,75 E: 7,55 
 Pen: 0,30 Pen: 0,10 

 10 Joshua Tandel SV Halle 11,80 7,45 4,45 10,90 11,60 9,25 55,45 
 Jg: 2008  D: 3,40 D: 2,40 D: 1,70 D: 2,40 D: 3,00 D: 2,10 
 E: 8,40 E: 5,05 E: 7,05 E: 8,50 E: 8,60 E: 7,15 
 Pen: 4,30 

 11 Leonard Abramowicz SC Berlin 12,90  10,30 10,25 9,70 9,60 52,75 
 Jg: 2007  D: 3,90  D: 2,40 D: 2,20 D: 2,70 D: 2,00 
 E: 9,00  E: 8,20 E: 8,35 E: 7,00 E: 7,60 
 Pen: 0,30 Pen: 0,30 

 12 Niels Krämer Siegerländer KV 11,30  9,60 11,15 10,50 8,25 50,80 
 Jg: 2007  D: 2,70  D: 1,70 D: 2,40 D: 2,40 D: 1,80 
 E: 8,60  E: 8,20 E: 8,75 E: 8,10 E: 6,45 
 Pen: 0,30 

 13 Ruben Kupferoth Siegerländer KV 11,55 6,60  10,40 10,50 9,40 48,45 
 Jg: 2008  D: 3,00 D: 2,20  D: 2,00 D: 2,40 D: 2,00 
 E: 8,55 E: 8,40  E: 8,40 E: 8,10 E: 7,40 
 Pen: 4,00 

 14 Max Körber SC Cottbus 12,75   12,70 10,95 10,95 47,35 
 Jg: 2005  D: 4,10   D: 4,00 D: 2,40 D: 2,50 
 E: 8,65   E: 8,80 E: 8,55 E: 8,45 
 Pen: 0,10 

 15 Noah Beetz SC Cottbus 12,85  10,85 11,70  10,30 45,70 
 Jg: 2008  D: 3,90  D: 2,90 D: 2,80  D: 2,20 
 E: 8,95  E: 7,95 E: 8,90  E: 8,10 
 

 16 Till Jabine SC Cottbus 11,75 9,60  10,90 11,35  43,60 
 Jg: 2007  D: 3,30 D: 2,50  D: 2,20 D: 3,20 
 E: 8,45 E: 7,10  E: 8,70 E: 8,15 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 17 Hermann Jarick SC Cottbus  9,10 10,90  10,90 10,40 41,30 
 Jg: 2005   D: 2,40 D: 3,10  D: 3,40 D: 2,30 
 E: 6,70 E: 7,80  E: 7,50 E: 8,10 
 

 18 Zane Kucz SC Berlin  9,80 10,15  10,15 8,55 38,65 
 Jg: 2008   D: 2,90 D: 2,10  D: 2,70 D: 2,00 
 E: 6,90 E: 8,35  E: 7,45 E: 6,55 
 Pen: 0,30 

 19 Noah Wudi SC Cottbus 11,70   11,45  10,20 33,35 
 Jg: 2006  D: 3,60   D: 2,40  D: 2,10 
 E: 8,10   E: 9,05  E: 8,10 
 

 20 Arne Heinz Siegerländer KV 12,15 7,60  11,25   31,00 
 Jg: 2007  D: 3,30 D: 2,40  D: 2,00 
 E: 8,85 E: 5,20  E: 9,25 
 

 21 Mika Wagner SC Berlin 11,45   11,20   22,65 
 Jg: 2007  D: 3,60   D: 2,80 
 E: 7,85   E: 8,50 
 Pen: 0,10 

 22 Leon Pfeil SC Cottbus  11,00 11,40    22,40 
 Jg: 2004   D: 3,40 D: 3,70 
 E: 7,60 E: 7,70 
 

 23 Malte Beissel Turn Team Nord   8,35  12,05  20,40 
 Jg: 2004    D: 2,80  D: 3,40 
 E: 5,55  E: 8,65 
 

 24 Felix Seemann SC Cottbus  8,30   11,35  19,65 
 Jg: 2007   D: 2,30   D: 3,10 
 E: 6,00   E: 8,25 
 

 25 Michael Daudrich Siegerländer KV     9,80 7,85 17,65 
 Jg: 2007      D: 2,30 D: 1,90 
 E: 7,50 E: 5,95 
 

 26 Gabriel Kiess Siegerländer KV  6,90 9,65    16,55 
 Jg: 2007   D: 2,20 D: 1,70 
 E: 8,70 E: 8,25 
 Pen: 4,00 Pen: 0,30 

 27 Daniel Serban Turn Team Nord  3,55  11,80   15,35 
 Jg: 2005   D: 2,50  D: 2,80 
 E: 5,05  E: 9,00 
 Pen: 4,00 

 28 Philipp Meyer Turn Team Nord 12,05      12,05 
 Jg: 2005  D: 3,60 
 E: 8,45 
 

 29 Maxim Sinner Turn Team Nord      10,30 10,30 
 Jg: 2005       D: 3,90 
 E: 6,40 
 

 30 Lucas Pascal Wagner SC Cottbus   9,65    09,65 
 Jg: 2006    D: 2,40 
 E: 7,25 
 

 31 Fabio Valido Siegerländer KV   9,35    09,35 
 Jg: 2005    D: 2,10 
 E: 7,55 
 Pen: 0,30 
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